А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 августа 2021г.                             село Золотая Долина	                       № 47-п

[bookmark: _GoBack]Об утверждении графика проведения Администрацией Золотодолинского сельского поселения рейдов по пожарной безопасности  на территории сел Золотая Долина и Перетино на октябрь-ноябрь 2021 года, в период прохождения осеннего пожароопасного периода

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.02.2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 25 апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», Постановлением Правительства РФ от 18 августа 2016 г. № 807 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства РФ  по вопросу обеспечения пожарной безопасности территорий», Уставом Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района в связи с приближением осеннего пожароопасного периода

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить график проведения Администрацией Золотодолинского сельского поселения рейдов по пожарной безопасности  на территории сел Золотая Долина и Перетино на октябрь-ноябрь 2021 года, в период прохождения осеннего пожароопасного периода (приложение №1)
2.  Ответственным за проведение рейдов назначить директора МКУ «Административно-хозяйственное управление» Золотодолинского сельского поселения Потехину Ю.А.
3.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
         4.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Золотодолинского
 сельского поселения                                                                         М. С. Васина

Приложение №1
                                                                      к Постановлению № 47-п
от 24 августа 2021г.
График
проведения Администрацией Золотодолинского сельского поселения рейдов по пожарной безопасности  на территории сел Золотая Долина и Перетино на октябрь-ноябрь 2021 года, в период прохождения осеннего пожароопасного периода

	№ п.п
	Дата проведения
	Место проведения
	Наименование мероприятий
	Состав группы

	1.
	05.10.2021
С 10-00 до 13-00 час
	с. Перетино

- проверка соблюдения правил благоустройства территорий общего пользования населенных пунктов;
- разъяснительная работа среди населения о необходимости скоса и уборки сухой травы на территориях, прилегающих к домовладению, а также о запрете сжигания сухой травы и сгораемого мусора в границах населенных пунктов и за их пределами;
- обучение населения мерам пожарной безопасности   и действиям в случае пожара путем вручения памяток под роспись;
- обратить внимание на соблюдение пожарной безопасности при эксплуатации нагревательных и других
электрических приборов, исправность электрических розеток;
- выявление мест скопления людей без определенного места жительства;
- проверка соблюдения требований пожарной безопасности в помещениях;
- доведение требований пожарно безопасности при посещении населением мест отдыха, расположенных в лесных массивах.
Рекомендовать домовладельцам:
     -систематически проводить работу по очистке территории домовладения от сгораемого мусора, сухой травы;
    -в соответствии с нормами по пожарной безопасности укомплектовать домовладения первичными средствами тушения пожара;

Работники администрации
Золотодолинского сельского поселения, работники МКУ «Административно-хозяйственное управление» Золотодолинского сельского поселения.

	2.
	12.10.2021
С 10-00 до
 13-00 час
	С. Золотая Долина

	3.
	19.10.2021
С 10-00 до
 13-00 час
	С. Перетино

	4.
	26.10.2021
С 10-00 до 13-00 час
	С. Золотая Долина

	5.
	02.11.2021
С 10-00 до 13-00 час
	С. Перетино

	6.
	09.11.2021
С 10-00 до 13-00 час
	С. Золотая Долина

	7.
	16.11.2021
С 10-00 до 13-00 час
	С. Перетино

	8.
	23.11.2021
С 10-00 до 13-00 час
	С. Золотая Долина